entiā.sed pfecto incōtrectabile et iuisibile impēderet
elementum.super quod etiam in principio ferebatur
spiritus sanctus.Nam sicut oleum naturali pōdere sup
fertur omī liqre.ita in principio ferebatur spūssanctus
aquis.Sicut aqua purgat exterius corpus.ita latenter
eius mysterio per spiritum sanctū purificat et animus.
cuius sanctificatio ita est.Inuocato enim deo . descēdit
spiritus sanctus de celis.& medicatis aquis . sanctificat
eas de semetipso.& accipit uim purgationis.ut in eis
caro et anima delictis inquinata mundetur . Vtrumq;
enī bapticando necesse est adhiberi .et baptisimi laua-
crum.& spiritus sancti purgatio .quia ait saluator . Nisi
quis renatus fuérit ex aqua & spiritu sancto .nō potest
introire in regnū dei.Sed ante baptismū .cathezisandi
debet in hominē peruenire officium.ut fidei primū
cathecumīnus accipiat rudimentū.Nam in euangelio
secundū Matheum legitur .quod post resurrectionem
dominus apostolis prēceperit .ut in nomine patris &
filij et spiritus sancti docerent .& bapticarēt oēs gētes.
id est prius fidem dei illis insinuarent .& sic credentes
in remissionem peccatorum bapticarēt.Hoc est quod
secundū Marcum idem dominus legitur prēposuisse
fidem baptismatis . cū ita dixit .qui crediderit & bapti-
catus fuerit saluus erit .qui uero non crediderit . con-
demnabīt .& Ioanne teste . prius ipse Hiesus ceci nati
oculos luto ex sputo facto superliniuit .& sic ad aquas
Siloē misit .quia prius debet bapticandus fidei incarna-
tionis Christi istrui .et sic ad baptismū iam credulus
admitti .ut sciat cuius gratiē in eo est particeps . & cui
iam debitor fiat deinceps .

DE CATHECVMINIS. Ca. XXVI.

c Athecumīnus autem dicitur .pro eo qd adhuc
doctrinam fidei audit .nec dum tamē baptismū

*Competentes**qua redem
patris punc
ad plen.*

recepit. Nam καθεκούμενος. Cathecuménus gréce, latine
auditor interpretatur. Et quia primum exhortationis
præceptū in lege est. Audi Israhel, dominus deus tuus
deus unus est. Inde est, ut is qui per sacerdotem quasi
per Moysen deus loquiſt̄. cathecuménus idest audiens
nominetur, scilicet ut uerum agnoscens dominum.
reliquat errores uarios idolorum. Puto autem omes
a Ioanne in pœnitentia bapticatos, cathecumínorum
prætulisse figurā. Post cathecuminos autē secundus
gradus est competentium. Competentes autem sunt,
qui iam post doctrinam fidei, post continentiam uitę.
ad gratiam Christi percipiēdam festinat, ideoq; appellantur
competentes, idest gratiam Christi petentes.
Nam cathecumini tantum audiūt, necdū petunt. Sunt
enim quasi hospites & uicini fidelium, deforis audiūt
mysteria, audiunt gratiam, sed adhuc nō appellantur
fideles. Competentes autem petūt, iam accipiant, iam
catheciscantur idest in buuntur instructione fidei et sa-
cramentorum. Iste enim traditur salutare symbolum,
quasi commōitorū fidei, & sancte confessiois inditū,
quo instructi agnoscāt quales iam ad gratiam Christi
exhibere se debeāt. Notandum autem quod in ecclesia
saluatoris, paruulorum qui per etatem adhuc abrenun-
ciare diabolo, nec credere in deum possunt, per corda
& ora gestantiū salus adimpleat, quia & in euangelio
legitur, quod Hiesus fidem illorum intuens, qui para-
liticum ad sanandum sibi adferebat, dixerit ipsi, homo
remittuntur tibi peccata tua, & quod filium uidue a
mortuis suscitatu, misericordia motus super ea. Ma-
nifestum enim quod paruuli sicut ex alijs ea que illis
remittuntur in baptismo peccata traxerunt, sic & per
alios ad salutem credunt. Nec enim siquidem muti &
surdi, q; nec audire nec p̄fiteri fidē possūt, ab aliquibus
christianis ad baptizandū offeruntur, per credulitatem

d ij

offerentium saluari creduntur, quia non obſtitit omni
potentis dei gratię nature infirmitas humanae.

DE CATHEZISANDI ORDINE. Ca. XXVII.

Atheſiçandi enim ordo hic est. Primum interroſ
catur paganus, si abrenūciat diabolo. & oībus
damnosis eius operibus atq; fallacibus pōpis.
ut primum respuat errorem, et sic appropinquet ad
ueritatē. poſſitq; iuxta apostolū d'poere ueterē hoīem
secundum pristinam conuerſationem, qui corrumpit
secundum desideria erroris, abnegans īpietatem &
ſecularia desideria. Deinde apostolicę fidei ostenditur
ei ſimbolum, & exquiritur ab eo si credat in deū patrē
omnipotentē, & in H̄iesum Christum filium eius uni
cum, dominum noſtrum, & in ſpiritum sanctū, unum
deum in trinitate et unitate, si conſiteatur unam eſe
eccleſiam catholicam, & si credat remiſſionem pecca
torum, et carnis reſurrectionem. Hęc ergo oīa ſi uere
profitetur credere, iam incipit per fidem induere no
uum hominem, qui secundum deum creatus eſt in iu
ſticia & sanctitate ueritatis, quo tamē plene induitur,
quando per baptiſmi lauacrum regeneratur. At poſt
quam ſe per confeſſionem uere fidei in alterius com
mēdauerit dominium, & per abrenunciatiōnē prioris
poſſessoris ſe alienauerit feruſtio, exſufflatur ab eo
ſeuia potestas, ut per pium ſacerdotis mysterium ſpiri
tuiſancto cedat fugiens ſpiritus malignus, ſignaturq;
ipſe homo ſignaculo sancte crucis tam in fronte quam
in corde, ut ipſe apostata diabolus in uase ſuo pristino
ſue interemptionis cognoscens ſignum, iam ſibi dein
ceps ſciat illud eſſe alienum. Exinde iam dicunt super
eum orationes, ut fiat cathecuminus. Tunc datur ei ſal
benedictum in os, ut per ſal typicum ſapientię ſale con
ditus, fetore careat iniquitatis, et nec a uermibus pec

DE TINCTIO
CHRISTATIS.

Of hec ligi
p. baptiſtum c
mire ſancti u
per. Errecte homo
idem eft, per inuoc
zumū imaginem
uifidi cecidit in mo